
24  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.786 Quarta-feira, 17 DE ABRIL DE 2024

concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: meia diária aos Servidor (es):
Matrícula/ Servidor:
571929082/1 / DINAMARA COIMBRA DOS SANTOS TUMA (Enfermeira) / 
meia diária (deslocamento)
55586563/1 MARLUCE DE FÁTIMA RIBEIRO DE SOUZA (Nutricionista) meia 
diária (deslocamento)
55589974/1/ PAULO ROBSON GUERREIRO BEZERRA(Motorista) meia diá-
ria (deslocamento)
Natureza: 33901414
Fonte de Recurso: 01600000049-001435
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): MARITUBA - PA
Objetivo: Renovação de Licença de funcionamento do Hospital /divina Pro-
videncia no referido município, no dia 25/04/2024 <br
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 386/2024 – 16/04/2024
 O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 02 meias diárias ao Servidor (es):
Matrícula/ servidor:
541892491/ /DÉBORA CELESTE CUNHA SANTA BRÍGIDA (Nutricionista) / 
02 meias diária (deslocamento)
57224909/3 /HELLEN DA SILVA CABRAL (Nutricionista) / 02 meias diária 
(deslocamento)
57231606/1 / EDIELSON DOS SANTOS ANTUNES (Motorista) 02 meias di-
ária (deslocamento)
Natureza: 33901414
Fonte de Recurso: 01600000049-001512
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): , MARITUBA - PA
Objetivo: Realizar monitoramento do programa nacional de alimentação e 
nutrição (PAN) no referido município, nos dias 29 e 30/04/2024. <br
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 1062975

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 032 DE 16 DE ABRIL DE 2024
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30.03.23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2327836. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) servi-
dor (a), JOÃO MARQUES SANTANA Cargo: Motorista, Matrícula: 5154723-1, 
Lotação: 3ºCRS/UM CURUÇÁ – GEP: Estatutário Efetivo Classe: (2) meses 
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 02.07.2014 A 01.07.2017.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) meses de Licença Prêmio, no 
período 01.06.2024 a 30.07.2024, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 16 de abril de 2024.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1063250
PORTARIA Nº 031 DE 16 DE ABRIL DE 2024
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30.03.23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2327845.
 R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a), ROSANGELA MARIA RODRIGUES DE SOUZA, Cargo: Agente de 
Saúde, Matrícula: 106917-1, Lotação: 3ºCRS/UNIDADE MISTA DE CURUÇÁ 
– GEP: Estatutário Estável Classe: (2) meses de Licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio de 08.10.2018 A 07.10.2021.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) meses de Licença Prêmio, 
no período de 01.06.2024 a 30.07.2024, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 16 de abril de 2024.
 FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1063243

 PORTARIA Nº 035 DE 16 DE ABRIL DE 2024
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30.03.23 e 
considerando o teor do processo nº 2024/2032191. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a), ANTONIA DO SOCORRO COSTA BESSA, Cargo: Agente de Artes 
Práticas, Matrícula: 5095212-1, Lotação: 3ºCRS/U.E. COLÔNIA DO PRATA 
– GEP: Estatutário Efetivo, Classe: (2) meses de Licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio de 05.07.2001 A 04.07.2004.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) meses de Licença Prêmio, no 
período de 03.06.2024 A 01.08.2024 no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 16 de abril de 2024.
 FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1063264
PORTARIA Nº 033 DE 16 DE ABRIL DE 2024.
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30.03.23 e 
considerando o teor do processo nº 2024/2007526. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a), MARLUCIA BEZERRA DE SOUZA, Cargo: Agente de Artes Práti-
cas, Matrícula: 5166993-1, Lotação: 3ºCRS/CENTRO DE SAÚDE DE CAS-
TANHAL – GEP: Estatutário Efetivo Classe: (2) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio de 05.08.2015 a 04.08.2018.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) meses de Licença Prêmio, 
no período de 03.06.2024 a 01.08.2024, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 16 de abril de 2024.
 FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1063254
PORTARIA Nº 034 DE 16 DE ABRIL DE 2024
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30.03.23 e 
considerando o teor do processo nº 2024/2070589. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a), MARIA DE NAZARÉ VIEIRA DE SOUSA, Cargo: Agente de Saú-
de, Matrícula: 2058758-2, Lotação: 3ºCRS/CASTANHAL – GEP: Estatutário 
Efetivo Classe: (2) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 
01.07.2006 a 30.06.2009.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) meses de Licença Prêmio, 
no período de 03.06.2024 a 01.08.2024, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 16 de abril de 2024.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1063259
PORTARIA Nº 030 DE 16 DE ABRIL DE 2024
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30.03.23 e 
considerando o teor do processo nº 2024/2067223. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a), SONIA MARIA ABREU DE ARAÚJO, Cargo: Agente de Saúde, 
Matrícula: 721298-1, Lotação: 3ºCRS/U.E. COLÔNIA DO PRATA – GEP: Es-
tatutário Efetivo, Classe: (1) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio de 13.06.2007 a 12.06.2010.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (01) mês de Licença Prêmio, no 
período de 03.06.2024 A 02.07.2024 no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 16 de abril de 2024.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1063232

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 231 DE DIARIAS 16/04/2024
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Participação de Curso de “Aperfeiçoamento sobre os Programas 
da Politica Nacional de Alimentação e Nutrição”.
Origem: Castanhal-Pa. :
Destino: Belém -PA- Período: 22 a 24 / 04 /24
Valor Unitário: 308,84
Quantidade de diárias: duas diárias e meia
Valor total: 772,10
Servidoras: Hellen Jordana Oliveira da Costa Cargo: Agente Administrativo 
CPF- 593.556.032.15 mat. 54195296/1
Crystiane Lopes Castro Cargo: Enfermeira CPF- 735.095.823.49 mat. 
54182963/2
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 1062971


